
 

Česká Lakrosová Unie, o.s. 
Zátopkova 100/2  
160 17  Praha 6 - Břevnov  
tel. : + 420 777 311 106 
e-mail : andrea@lacrosse.cz  
internet : www.lacrosse.cz 
 
  

___________________________________________________________________________ 
 

Z á p i s  
 

z řádné Valné hromady České Lakrosové Unie, o.s. 
konané dne 18.8.2014 v 17.30 hod. 

 
na adrese Nádražní 90, Praha 5 - Smíchov 

________________________________________________________________ 
 
 
V 17.45 hod. bylo zahájeno Ing. Romanem Pokorným, prezidentem ČLU jednání Valné 
hromady České Lakrosové Unie, o.s. 
 
Na Valné hromadě České Lakrosové Unie, o.s.,  je přítomno 6 delegátů (viz prezenční listina), 
kteří byli zvoleni svými svazovými valnými hromadami a jejich účast na valné hromadě je 
doložena delegačními listinami. Dále je na Valné hromadě České Lakrosové Unie, o.s., 
přítomen generální sekretář a sekretář pro administrativní činnost (viz shora uvedená 
prezenční listina).  
 
Valná hromada ČLU je tak v souladu se Stanovami ČLU usnášeníschopná. 
 
Valná hromada ČLU jednomyslně schválila bez doplňujících návrhů program jednání 
uvedený v pozvánce. 
 
 
1. Výroční zpráva ČLU a plán činosti na rok 2014 

 
- Zprávu přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 

ČLU) a byla doplněna o důležité akce v roce 2014 u Českého svazu mužského 
lakrosu (Berlín Oper a Winter Lax Cup)  

- Řešen nový projekt na rok 2014, a to ZELENÝ LAKROS - lakros by se hrál na 
vesnicích (dětský unisex lakros, bez brankářů, s ženskými pravidly a lakroskami)  

- Jednáno o přibrání Českého lakrosu do Unie s tím, že by tak byly všechny 
lakrosové svazy v ČR pod jednou zastřešující organizací. Rozhodující je kvalita 
vykazování členské základny, tak aby byla dodržena všechna pravidla   nově 
vznikající Centrální matriky sportovců.  Vyjednávat se zástupci Českého lakrosu 
bude Ing. Pokorný 

- Podána informace o fungování projektu LAKROS DO ŠKOL, v případě získání 
zdrojů nad rozpočet půjdou finance i do toho projektu na rok 2014  

- Zpráva byla ještě doplněna o akce jednotlivých svazů za rok 2013 a 
dospecifikovány (viz výše) plány činnosti na rok 2014. Následně byla jednomyslně 
schválena. 

 



 
2. Zpráva o administrativní činnosti VV ČLU 
 

- Zprávu uvedl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 

- Za rok 2013 a do dnešního dne v roce 2014 se bohužel opět nezdařilo lakros  
dostat mezi regulérních 80 svazů, zatím byla obdržena 1. splátka z rezerv MŠMT, 
místo z Programu V. 

- Snaha o získání financí od ČOV, podepsána darovací smlouva, ale není ještě 
známa částka 

- Nutno opět podat žádosti pro rok 2015, a to i na důležité významné akce (MS a 
ME) 

- Koordinovat žádosti o finance jednotlivých svazů na Magistrátu hl. m. Prahy  
- Zpráva byla jednomyslně schválena 

 
 
3. Zpráva o činnosti RK ČLU 
 

- Zprávu přednesl Zdeněk Sedmík a současně seznámil se změnou ve složení revizní 
komise - výměna zástupkyně za Český ženský lakros  Kateřina Došlá - Iveta 
Drbohlavová (viz příloha, která je uložena v sekretariátu ČLU) 

- Zpráva byla jednomyslně schválena 
 
 
4. Finanční zpráva ČLU 
 

- Zprávu přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 

- Zpráva byla jednomyslně schválena 
 
 
5. Rozpočet ČLU na rok 2014 
 

- Návrh rozpočtu předložil Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena 
v sekretariátu ČLU) a současně informoval o finanční situaci Unie na rok 2014  

 
I. Rozpočet ČLU na rok 2014 je ve výši 900.000,- Kč, a to rozdělen takto :  

  
každý svaz 250.000,- Kč               750.000,- Kč 
web         65.000,- Kč 
režie unie        85.000,- Kč 

 
 

II. V případě získání zdrojů nad výše uvedený rozpočet budou finance rozděleny 
na projekty ČLU takto : 

 
- projekt ZELENÝ LAKROS - lakros na vesnické plácky (dětský unisex 

lakros, bez brankářů, s ženskými pravidly a lakroskami)  
 

  500.000,- Kč  
 

- projekt LAKROS DO ŠKOL - dětský interkros do škol a tělocvičných 
jednot 



      96.000,- Kč 
III. Případné finance nad 1.496.000,- Kč : 

 
   odměny Vokatá - tuzemsko         20,000,- Kč 

odměna Semerák - zahraničí          20.000,- Kč 
odměna Měkota - účetnictví         10.000,- Kč 
odměna Poupě - právní servis                                      10.000,- Kč 
ostatní na WILC 2015 Buffalo                 200.000,- Kč 

 
 

IV. Další případné prostředky nad 1.756.000,- Kč 
 

- VH vyčleňuje na přidružení Českého (jednoročního) lakrosu k ČLU 
 

 150.000,- Kč 
 

- Pokud tyto prostředky nebudou v roce 2014 k dispozici, pak může být 
použito z rezerv ČLU na stejný účel 

 
 100.000,- Kč 
 

- Rozpočet byl jednomyslně schválen 
 
 

6. Návrh novely Stanov ČLU 
 

- JUDr. Poupě zaslal návrh na novelu Stanov ČLU a Ing. Pokorný seznámil se 
změnami. Změny byly hlavně navrženy z důvodu nového občanského zákoníku a  jako 
reakce na naplnění podmínek při podávání žádostí o dotace a ostatní finanční zdroje, 
od partnerských subjektů ČLU, a to zejména u MŠMT ČR a u ČOV.  

- Změna stanov byla jednomyslně schválena 
 
 
7. Přičlenění ČESKÉHO LAKROSU do ČLU 
 

Návrh usnesení valné hromady k přijetí SK SALH za člena Unie 
 

valná hromada Unie 
 

s c h v a l u j e 
 

přijetí SK SALH za člena Unie 
 

- Přičlenění ČESKÉHO LAKROSU bylo jednomyslně schváleno 
 
 
8. Volba nového VV ČLU a RK ČLU 
 

VH ČLU jednomyslně zvolila na tříleté funkční období  : 
 

- VV ČLU ve složení : Ing. Roman Pokorný  (ČSML) 



 
Barbara Bažantová (ČŽL) 
 
Martin Nešpor (ČSI) 
 
 

- Prezidentem ČLU byl jednomyslně zvolen     Ing. Roman Pokorný 
 
 

VH ČLU dále jednomyslně zvolila na tříleté funkční období  :  
 
- RK ČLU ve složení :  Pavel Došlý (ČSML) 

 
     Iveta Drbohlavová (ČŽL) 
 
     Zdeněk Sedmík (ČSI)  
 

- Předsedou RK byl jednomyslně zvolen Pavel Došlý 
  
Dále se VH ČLU zabývala sekretariátem ČLU. Pro další období bude působit jako generální 
sekretář ČLU JUDr. Karel Poupě, sekretářem pro mezinárodní činnost bude Ing. Pavel 
Semerák.  
 
Valná hromadu ČLU zmocňuje k zastupování ČLU v zahraničí Ing. Pavla Semeráka (pokud 
nebude přítomný Ing. Roman Pokorný) a k zastupování ČLU v ČR Ing. Romana Pokorného, 
s právem hlasovat na jednáních orgánů, kde bude zástupce pozván k účasti.  
 
V sekretariátu ČLU budou dále působit paní Andrea Vokatá, sekretář pro administrativu a pan 
Jan Měkota, účetní. 
 
 
9. Diskuse 
 
 

Valná hromada ČLU byla zakončena v 19. 15 hod. 
 

 
 
Zapsala : Andrea Vokatá 
 
 
Příloha :  
 
- Prezenční listina 
- Pozvánka 
- Výroční zpráva ČLU 
- Zpráva o činnosti VV ČLU 
- Zpráva o činnosti RK ČLU 
- Finanční zpráva ČLU 
- Rozpočet ČLU na rok 2014 
- Návrh novely Stanov ČLU 
- Delegační listiny jednotlivých svazů a návrhy kandidátů do VV ČLU a RK ČLU 


